[image: GERBG]
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.12.2022

	№
	677-П

г. Киров
О предоставлении научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют       на территории Кировской области производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку в соответствии с перечнем, указанным в части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», грантов в форме субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства
В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2019 № 690-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют на территории Кировской области производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку в соответствии с перечнем, указанным в части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», грантов в форме субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства
(далее – Порядок) согласно приложению № 1.
2. Создать конкурсную комиссию по проведению отбора научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют на территории Кировской области производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку в соответствии с перечнем, указанным в части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2006 № 264-ФЗ
«О развитии сельского хозяйства», для предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства (далее – конкурсная комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 2.
3. Утвердить Регламент работы конкурсной комиссии по проведению отбора научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют на территории Кировской области производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку в соответствии с перечнем, указанным  в части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2006
№ 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», для предоставления грантов    в форме субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства согласно приложению № 3.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов
image1.png